ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 <SED-DATE> №№ <SED-NUM>

г. Тюмень

О внесении изменений в составы наблюдательных советов
государственных автономных учреждений Тюменской области

В соответствии с частями 10, 11 статьи 10 Федерального закона от
03.11.2006  №174-ФЗ  «Об  автономных  учреждениях»,  в  связи  с
прекращением трудовых отношений с членом наблюдательного совета,

п р и к а з ы в а ю:

1. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  18.01.2017  №15ос  «Об  утверждении  состава
наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО «Детский  санаторий  «Верхний  Бор»
внести следующие изменения:
1.1.  Исключить  из  состава наблюдательного  совета ГАУЗ ТО «Детский
санаторий «Верхний Бор» представителя учредителя — Щугареву Юлию
Николаевну,  начальника  управления  экономики  и  финансов
Департамента здравоохранения Тюменской области.
1.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Детский
санаторий  «Верхний  Бор»  представителя  учредителя  —  Михайлову
Ирину  Викторовну,  начальника  отдела  финансового  планирования  и
реализации  программ  Департамента  здравоохранения  Тюменской
области.

2. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  17.01.2017  №11ос  «Об  утверждении  состава
наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Лечебно-реабилитационный  центр
«Градостроитель» внести следующие изменения:
2.1. Исключить из состава наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Лечебно-
реабилитационный  центр  «Градостроитель»  представителя  учредителя
—  Щугареву  Юлию  Николаевну,  начальника  управления  экономики  и
финансов Департамента здравоохранения Тюменской области.
2.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Лечебно-
реабилитационный  центр  «Градостроитель»  представителя  учредителя
—  Михайлову  Ирину  Викторовну,  начальника  отдела  финансового

планирования  и  реализации  программ Департамента  здравоохранения
Тюменской области.

3. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  20.09.2019  №909  «Об  утверждении  состава
наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Многопрофильный  консультативно-
диагностический центр» внести следующие изменения:
3.1. Исключить из состава наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Лечебно-
реабилитационный  центр  «Многопрофильный  консультативно-
диагностический  центр» представителя  учредителя — Щугареву  Юлию
Николаевну,  начальника  управления  экономики  и  финансов
Департамента здравоохранения Тюменской области.
3.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Лечебно-
реабилитационный  центр  «Многопрофильный  консультативно-
диагностический центр» представителя учредителя — Михайлову Ирину
Викторовну, начальника отдела финансового планирования и реализации
программ Департамента здравоохранения Тюменской области.

4. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  17.08.2015  №868  «Об  утверждении  состава
наблюдательного совета ГАУ ТО «МИАЦ» внести следующие изменения:
4.1.  Исключить  из  состава  наблюдательного  совета  ГАУ  ТО  «МИАЦ»
представителя учредителя — Щугареву Юлию Николаевну,  начальника
управления  экономики  и  финансов  Департамента  здравоохранения
Тюменской области.
4.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУ  ТО  «МИАЦ»
представителя учредителя — Михайлову Ирину Викторовну, начальника
отдела  финансового  планирования  и  реализации  программ
Департамента здравоохранения Тюменской области.

5. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  17.01.2017  №10ос  «Об  утверждении  состава
наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Научно-практический  медицинский
центр» внести следующие изменения:
5.1.  Исключить  из  состава  наблюдательного  совета  ГАУЗ ТО «Научно-
практический  медицинский  центр»  представителя  учредителя  —
Щугареву  Юлию  Николаевну,  начальника  управления  экономики  и
финансов Департамента здравоохранения Тюменской области.
5.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Научно-
практический  медицинский  центр»  представителя  учредителя  —
Михайлову  Ирину  Викторовну,  начальника  отдела  финансового
планирования  и  реализации  программ Департамента  здравоохранения
Тюменской области.

6. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  29.08.2019  №825  «Об  утверждении  состава
наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Областной  лечебно-
реабилитационный центр» внести следующие изменения:
6.1. Исключить из состава наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Областной
лечебно-реабилитационный  центр»  представителя  учредителя  —
Щугареву  Юлию  Николаевну,  начальника  управления  экономики  и
финансов Департамента здравоохранения Тюменской области.

6.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО «Областной
лечебно-реабилитационный  центр»  представителя  учредителя  —
Михайлову  Ирину  Викторовну,  начальника  отдела  финансового
планирования  и  реализации  программ Департамента  здравоохранения
Тюменской области.

7. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  17.01.2017  №9ос  «Об  утверждении  состава
наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Областной  офтальмологический
диспансер» внести следующие изменения:
7.1. Исключить из состава наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Областной
офтальмологический диспансер» представителя учредителя — Щугареву
Юлию  Николаевну,  начальника  управления  экономики  и  финансов
Департамента здравоохранения Тюменской области.
7.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО «Областной
офтальмологический  диспансер»  представителя  учредителя  —
Михайлову  Ирину  Викторовну,  начальника  отдела  финансового
планирования  и  реализации  программ Департамента  здравоохранения
Тюменской области.

8. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  17.01.2017  №8ос  «Об  утверждении  состава
наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Ялуторовский  санаторий-
профилакторий «Светлый» внести следующие изменения:
8.1.  Исключить  из  состава  наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО
«Ялуторовский  санаторий-профилакторий  «Светлый»  представителя
учредителя  —  Щугареву  Юлию  Николаевну,  начальника  управления
экономики  и  финансов  Департамента  здравоохранения  Тюменской
области.
8.2. Включить в состав наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Ялуторовский
санаторий-профилакторий  «Светлый»  представителя  учредителя  —
Михайлову  Ирину  Викторовну,  начальника  отдела  финансового
планирования  и  реализации  программ Департамента  здравоохранения
Тюменской области.

9. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  17.08.2015  №867  «Об  утверждении  состава
наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Хоспис»  внести  следующие
изменения:
9.1.  Исключить из состава наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Хоспис»
представителя учредителя — Щугареву Юлию Николаевну,  начальника
управления  экономики  и  финансов  Департамента  здравоохранения
Тюменской области.
9.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Хоспис»
представителя учредителя — Михайлову Ирину Викторовну, начальника
отдела  финансового  планирования  и  реализации  программ
Департамента здравоохранения Тюменской области.

10. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  27.03.2018  № 134ос  «Об  утверждении  состава
наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Тобольская  городская
стоматологическая поликлиника» внести следующие изменения:

10.1.  Исключить  из  состава  наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО
«Тобольская городская стоматологическая поликлиника» представителя
учредителя  —  Щугареву  Юлию  Николаевну,  начальника  управления
экономики  и  финансов  Департамента  здравоохранения  Тюменской
области.
10.2. Включить в состав наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Тобольская
городская стоматологическая поликлиника» представителя учредителя —
Михайлову  Ирину  Викторовну,  начальника  отдела  финансового
планирования  и  реализации  программ Департамента  здравоохранения
Тюменской области.

11. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  03.04.2018  № 148ос  «Об  утверждении  состава
наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО  «Ишимская  городская
стоматологическая поликлиника» внести следующие изменения:
11.1. Исключить из состава наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Ишимская
городская стоматологическая поликлиника» представителя учредителя —
Щугареву  Юлию  Николаевну,  начальника  управления  экономики  и
финансов Департамента здравоохранения Тюменской области.
11.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета ГАУЗ ТО «Ишимская
городская стоматологическая поликлиника» представителя учредителя —
Михайлову  Ирину  Викторовну,  начальника  отдела  финансового
планирования  и  реализации  программ Департамента  здравоохранения
Тюменской области.

12. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  16.01.2019  №  24  «Об  утверждении  состава
наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Стоматологическая поликлиника № 1»
внести следующие изменения:
12.1.  Исключить  из  состава  наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО
«Стоматологическая  поликлиника  №  1»  представителя  учредителя  —
Щугареву  Юлию  Николаевну,  начальника  управления  экономики  и
финансов Департамента здравоохранения Тюменской области.
12.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ  ТО
«Стоматологическая  поликлиника  №  1»  представителя  учредителя  —
Михайлову  Ирину  Викторовну,  начальника  отдела  финансового
планирования  и  реализации  программ Департамента  здравоохранения
Тюменской области.

13. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  18.01.2019  №  37  «Об  утверждении  состава
наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Городская поликлиника № 1» внести
следующие изменения:
13.1. Исключить из состава наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Городская
поликлиника  №  1»  представителя  учредителя  —  Щугареву  Юлию
Николаевну,  начальника  управления  экономики  и  финансов
Департамента здравоохранения Тюменской области.
13.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ ТО «Городская
поликлиника  №  1»  представителя  учредителя  —  Михайлову  Ирину
Викторовну, начальника отдела финансового планирования и реализации
программ Департамента здравоохранения Тюменской области.

14. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  18.01.2019  №  38 «Об  утверждении  состава
наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Городская поликлиника № 3» внести
следующие изменения:
14.1. Исключить из состава наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Городская
поликлиника  №  3»  представителя  учредителя  —  Щугареву  Юлию
Николаевну,  начальника  управления  экономики  и  финансов
Департамента здравоохранения Тюменской области.
14.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ ТО «Городская
поликлиника  №  3»  представителя  учредителя  —  Михайлову  Ирину
Викторовну, начальника отдела финансового планирования и реализации
программ Департамента здравоохранения Тюменской области.

15. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  18.01.2019  №  36 «Об  утверждении  состава
наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Городская поликлиника № 4» внести
следующие изменения:
15.1. Исключить из состава наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Городская
поликлиника  №  4»  представителя  учредителя  —  Щугареву  Юлию
Николаевну,  начальника  управления  экономики  и  финансов
Департамента здравоохранения Тюменской области.
15.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ ТО «Городская
поликлиника  №  4»  представителя  учредителя  —  Михайлову  Ирину
Викторовну, начальника отдела финансового планирования и реализации
программ Департамента здравоохранения Тюменской области.

16. В  приложение  к  приказу  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области  от  16.01.2019  №  23 «Об  утверждении  состава
наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Городская поликлиника № 6» внести
следующие изменения:
16.1. Исключить из состава наблюдательного совета ГАУЗ ТО «Городская
поликлиника  №  6»  представителя  учредителя  —  Щугареву  Юлию
Николаевну,  начальника  управления  экономики  и  финансов
Департамента здравоохранения Тюменской области.
16.2.  Включить  в  состав  наблюдательного  совета  ГАУЗ ТО «Городская
поликлиника  №  6»  представителя  учредителя  —  Михайлову  Ирину
Викторовну, начальника отдела финансового планирования и реализации
программ Департамента здравоохранения Тюменской области.

Заместитель директора
Департамента                                        <SED-SIGN>                         Н.В. Логинова